
  

1 
 

  EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
Cargo –Professor Educação Básica e Básica no Campo  

 O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e considerando a homologação em 

07/06/2017 do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital SEC/SUDEPE Nº 005/2017 de 23/02/2017, da Seleção Pública 

para contratação temporária de pessoal na função de Professor da Educação Básica e Básica no Campo, em caráter emergencial, 

pelo Regime Especial de Direito Administrativo – REDA.   

RESOLVE: 

Art. 1º- Ficam convocados os candidatos, por ordem de classificação, constantes no presente  Edital,  a comparecer  no prazo de 10 

(dez) dias úteis, a partir da data desta publicação, no horário das 8h30 às 11h30  e das 14h00 às 17h30, nos seguintes  locais: 

Os candidatos aprovados para o Interior do Estado deverão comparecer nas sedes dos NTE (Núcleo Territorial de Educação) a que 

pertence o município para o qual foram aprovados.   

Os candidatos aprovados em Salvador e na  Região Metropolitana, deverão comparecer  na Secretaria da Educação situada na 

Avenida Luiz Viana Filho n° 550, 5ª avenida,  CAB (Centro Administrativo da Bahia),  1° andar , na sala 138. 

 Art. 2º-  Os candidatos deverão comparecer munidos dos seguintes documentos em original e fotocópia: 

a) original e cópia do diploma, devidamente registrado de conclusão do curso de nível superior para a função temporária que concorreu 

expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC;  

b) original e cópia Diploma de Conclusão do Curso, relacionado a função temporária com pré-requisito/escolaridade de nível médio 

expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC; 

c) original e cópia dos títulos obtidos no exterior revalidados no Brasil, se for o caso; 

d) original e cópia carteira de identidade, CPF, certidão de nascimento ou de casamento,se for o caso;  

e) original e cópia da certidão de nascimento ou RG dos dependentes;  

f)) número de conta corrente do Banco do Brasil; 

g) original e cópia título de eleitor e dos comprovantes dos dois últimos pleitos ou certidão de quitação eleitoral fornecida pelo 

respectivo cartório eleitoral; 

h) original e cópia  do ato de exoneração ou do requerimento no ato da posse para o candidato que ocupe cargo, emprego ou função 

pública inacumulável na forma do art. 37, inciso XVI, da Constituição Federal; 

i) declaração de bens; 

j) original e cópia PIS/PASEP (caso seja inscrito); 

k) Original e Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS para comprovação da experiência profissional conforme informado 

na Ficha de Inscrição Obrigatória;  

 

l) declaração de não-acumulação de cargos, empregos e funções, ainda que não remunerados; 

m) original e cópia certificado de reservista para os homens; 

n) 03 (três) fotos 3x4; 

o) original e cópia comprovação de residência dos últimos 08 (oito) anos; 

p) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos últimos 08 (oito) anos, da 

Justiça Federal; 

q) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos últimos 08 (oito) anos, da 

Justiça Estadual; 

r) folha de antecedentes da Polícia Federal de onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no máximo, há 06 (seis) meses; 

s) folha de antecedentes da Polícia do(s) Estado(s) onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no máximo, há seis meses; 



  

2 
 

t) certidão negativa da Justiça Militar Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino; 

u) certidão negativa da Justiça Militar Estadual ou do Distrito Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino; 

w) certidão negativa da Justiça Eleitoral; 

v) certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa do Conselho Nacional de 

Justiça; 

x) certidão negativa do Conselho de Classe ou órgão profissional competente; 

y) declaração de que: 

I - não tenha contra si decisão condenatória transitada em julgado ou proferida por órgão judicial colegiado, desde a condenação até o 

transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena pelos crimes contra a economia popular, a fé pública, a 

administração pública e o patrimônio público; contra o patrimônio privado, o sistema financeiro, o mercado de capitais e os previstos na 

lei que regula a falência; contra o meio ambiente e a saúde pública; eleitorais, para os quais a lei comine pena privativa de liberdade; de 

abuso de autoridade, nos casos em que houver condenação a perda do cargo ou a inabilitação para o exercício da função pública; de 

lavagem ou ocultação de bens, direitos e valores; de tráfico de entorpecentes e drogas afins, racismo, tortura, terrorismo e hediondos; 

de redução à condição análoga a de escravo; contra a vida e a dignidade sexual; praticados por organização criminosa, quadrilha ou 

bando; 

II - não tenha perdido cargo eletivo de governador e de vice-governador do Estado e de prefeito e de vice-prefeito, por infringência a 

dispositivo da Constituição Estadual ou da Lei Orgânica do Município, nos últimos 08 (oito) anos; 

III - não tenha contra si representação julgada procedente pela justiça eleitoral em decisão transitada em julgado, em processo de 

apuração de abuso de poder econômico ou político nos últimos 08 (oito) anos; 

IV - não tenha contra si decretação da suspensão dos direitos políticos, em decisão transitada em julgado ou por órgão judicial colegiado, 

por ato doloso e de improbidade administrativa que importe lesão ao patrimônio público e enriquecimento ilícito, desde a condenação 

ou o trânsito em julgado até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena; 

V - não tenha sido excluído do exercício da profissão, por decisão sancionatória do órgão profissional competente, em decorrência de 

infração ético-profissional, pelo prazo de 08 (oito) anos, salvo se o ato houver sido anulado ou suspenso pelo Poder Judiciário; 

VI - não tenha sido demitido do serviço público em decorrência de processo administrativo ou judicial, pelo prazo de 08 (oito) anos, 

contados da decisão, salvo se o ato houver sido suspenso ou anulado pelo Poder Judiciário; 

VII - no caso de Magistrado e de membro do Ministério Público, não tenha sido aposentado compulsoriamente por decisão 

sancionatória, que não tenha perdido o cargo por sentença ou que não tenha pedido exoneração ou aposentadoria voluntária na 

pendência de processo administrativo disciplinar, pelo prazo de 08 (oito) anos; 

VIII - não tenha sido responsável por atos julgados irregulares por decisão definitiva do Tribunal de Contas da União, do Tribunal de 

Contas de Estado, do Distrito Federal ou de Município, ou ainda, por conselho de contas de Município; 

IX - não tenha sido punido, em decisão da qual não caiba recurso administrativo, em processo disciplinar por ato lesivo ao patrimônio 

público de qualquer esfera de governo; 

z) procuração para os candidatos que optem por se fazerem representados por terceiro, com firma devidamente reconhecida em 

cartório; 

aa) comprovação de ter exercido efetivamente a função de jurado; 

ab) Atestado de Saúde Ocupacional – ASO, expedido por Médico do Trabalho ou Serviço Médico Especializado em Medicina Ocupacional; 

ac) Cópia dos exames apresentados quando da realização da avaliação médica. 

 

 O candidato que, na data da contratação, não reunir os documentos requisitados e enumerados acima, perderá o direito ao ingresso na 

referida função temporária. 

 

E XAMES VALIDADE DO EXAME 



  

3 
 

 Hemograma  3 meses 

Glicemia 3 meses 

Sumario de urina 3 meses 

Parasitológico de Fezes 3 meses 

Acuidade visual (emitida por medico Oftalmologista) 3 meses 

Rx de Tórax (PA) com Laudo 6 meses 

Eletrocardiograma com Laudo(a partir dos 40 anos) 6 meses 

PSA da próstata (homens a partir dos 40 anos) 6 meses 

 

Salvador,  31  de outubro  de  2017  

WALTER PINHEIRO 

Secretário  da Educação 

FUNÇÃO:  PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA E BÁSICA NO CAMPO 

NTE 01    
MUNICÍPIO CANARANA    
DISCIPLINA BIOLOGIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170106149 THAÍSE CARDOSO PIMENTA 03816336590 30.00 1 
DISCIPLINA GEOGRAFIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108476 JAILMA DE JESUS DOURADO 00798808519 32.00 1 
DISCIPLINA HISTÓRIA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170111408 EDINAN CARDOSO DOURADO 77857623504 26.00 1 
MUNICÍPIO IBITITÁ    
DISCIPLINA HISTÓRIA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110236 SANDRA RAMOS DOURADO BASTOS 88815129553 34.00 1 
DISCIPLINA PORTUGUÊS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170103772 PERPÉTUA FRANCISCA DA SILVA ALECRIM 68699409591 34.00 1 
DISCIPLINA MATEMÁTICA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108023 LEDA PATRICIA DOURADO MACHADO 93184425134 28.00 1 
MUNICÍPIO JOÃO DOURADO    
DISCIPLINA BIOLOGIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100538 MONICA QUEIROZ DA SILVA 02958022510 29.00 1 
DISCIPLINA FÍSICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100628 REUBER ARAUJO SILVA 77577655520 27.00 1 
DISCIPLINA GEOGRAFIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108031 NARA SIMONE RODRIGUES SANTOS BRITO 87787610506 22.00 2 
MUNICÍPIO LAPÃO    
DISCIPLINA INGLÊS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108559 JANNAINA SILVA DE PAIVA 95363882515 33.00 1 
DISCIPLINA MATEMÁTICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170107886 ALLISSON ARAUJO DE SOUSA RIBEIRO 96197790530 28.00 1 
DISCIPLINA PORTUGUÊS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170111846 RONALDO ARAUJO DOS SANTOS 03136855507 28.00 4 
MUNICÍPIO MULUNGU DO MORRO    



  

4 
 

DISCIPLINA BIOLOGIA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170103382 ÉRICA ARGOLO DOS SANTOS 03790426571 28.00 2 

0170103400 CARLA FABIANA MENDES VERDE 01430027592 25.00 3 
DISCIPLINA FILOSOFIA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170102677 JOZILDA SOUZA DOS SANTOS 01707550530 25.00 1 
DISCIPLINA GEOGRAFIA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109490 ALAESSON DA SILVA RIBEIRO 01989321542 27.00 1 
MUNICÍPIO SÃO GABRIEL    
DISCIPLINA MATEMÁTICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101021 DOUGLAS BATISTA SILVA 05444426528 28.00 1 
NTE 02    
MUNICÍPIO BARRA    
DISCIPLINA HISTÓRIA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170107943 WILKER DENNIS DE OLIVEIRA SANTOS 78879540530 21.00 3 
MUNICÍPIO BROTAS DE MACAÚBAS    
DISCIPLINA GEOGRAFIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109045 MONIQUE NOVAIS SALDANHA 01431042501 23.00 2 
MUNICÍPIO CARINHANHA    
DISCIPLINA GEOGRAFIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170106947 ROBERTO CARLOS MACHADO 07932201810 27.00 1 
DISCIPLINA PORTUGUÊS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170107977 MAGDA PEREIRA LIMA 95794824549 30.00 1 
MUNICÍPIO MALHADA    
DISCIPLINA BIOLOGIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170104093 MÉSSIA VEZEANE MENDES PAES LIMA 74500376534 30.00 4 
MUNICÍPIO PARATINGA    
DISCIPLINA INGLÊS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110123 SELMA RODRIGUES DE SÁ TELES 01863391517 25.00 1 
MUNICÍPIO SERRA DO RAMALHO    
DISCIPLINA FILOSOFIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110997 ACLÉCIA PINHEIRO DOURADO 03790455598 26.00 3 
NTE 03    
MUNICÍPIO IBICOARA    
DISCIPLINA INGLÊS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100861 SIDNEI ROCHA AGUIAR 69792003568 28.00 2 
MUNICÍPIO MARCIONILIO SOUZA    
DISCIPLINA INGLÊS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110911 DONIZETE SILVA FRANÇA 00782891578 29.00 1 
MUNICÍPIO MORRO DO CHAPEU    
DISCIPLINA QUÍMICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170104929 LUCIENE CARNEIRO LOPES 03206209560 29.00 3 
MUNICÍPIO RIO DE CONTAS    
DISCIPLINA BIOLOGIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100525 JOÃO PAULO DO AMARAL LEITE 05394035555 33.00 1 
MUNICÍPIO SEABRA    
DISCIPLINA EDUCAÇÃO FÍSICA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101351 JOSÉ ROBSON JESUS DE SOUZA 01948291541 25.00 1 
DISCIPLINA GEOGRAFIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170102492 ADRIANO LOPES DE SOUZA 02293996573 25.00 4 
NTE 04    
MUNICÍPIO BIRITINGA    
DISCIPLINA GEOGRAFIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170105842 IVANILDA DE LIMA QUEIROZ 04125804540 32.00 1 



  

5 
 

MUNICÍPIO CANSANÇÃO    
DISCIPLINA HISTÓRIA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109389 EVA MARIA BARBOSA NUNES 03330017538 28.00 1 
0170102763 JAINE DA SILVA SOUZA 07039165562 26.00 2 
MUNICÍPIO CONCEIÇÃO DO COITÉ    
DISCIPLINA GEOGRAFIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170103845 CRISTILIANE SANTOS DOS SANTOS 03176872550 33.00 1 
MUNICÍPIO ITIUBA    
DISCIPLINA HISTÓRIA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108296 FLÁVIO PINTO DE AZERÊDO 70697124568 21.00 3 
MUNICÍPIO QUEIMADAS    
DISCIPLINA MATEMÁTICA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170105389 ELVES DE SENA LEAL 96502320520 28.00 1 
0170103407 TAINÁ SANTOS DE OLIVEIRA 06563926576 25.00 2 
DISCIPLINA PORTUGUÊS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109312 NERILMA DOS REIS LIMA DUARTE 00286517582 33.00 1 
MUNICÍPIO SANTALUZ    
DISCIPLINA PORTUGUÊS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101037 ANTONIA ROSANE PEREIRA LIMA 04515696521 35.00 1 
DISCIPLINA QUÍMICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170104075 FABIO SILVA DE SENA 00410178543 32.00 1 
MUNICÍPIO SERRINHA    
DISCIPLINA FÍSICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109342 JOALICE MAGALHÃES SANTOS 02775673511 30.00 1 
NTE 05    
MUNICÍPIO FLORESTA AZUL    
DISCIPLINA MATEMÁTICA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170111291 ABEL SANTOS DA SILVA 00011536500 29.00 1 
MUNICÍPIO ILHÉUS    
DISCIPLINA FÍSICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170102161 MONICA DA SILVA CORREIA 51840405520 24.00 2 
DISCIPLINA QUÍMICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100995 RAFAEL JOSE OLIVEIRA CARVALHO 95851496568 28.00 1 
MUNICÍPIO ITABUNA    
DISCIPLINA MATEMÁTICA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170113107 GERSON SOUZA DOS SANTOS 98677527591 32.00 2 
NTE 06    
MUNICÍPIO CAMAMU    
DISCIPLINA QUÍMICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170107729 IRACEMA RIBEIRO FONSECA 43797148534 21.00 2 
MUNICÍPIO IBIRAPITANGA    
DISCIPLINA BIOLOGIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110211 CRISTIANE DE ARAÚJO QUINTO 00859561550 32.00 1 
DISCIPLINA QUÍMICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170113547 MARCELLE FERREIRA DOS SANTOS 03347717570       26.00 1 
MUNICÍPIO PRESIDENTE TANCREDO NEVES    
DISCIPLINA MATEMATICA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170103593 CAROLINE REIS ALMEIDA 04550258519 23.00 4 
NTE 07    
MUNICÍPIO ITAMARAJU    
DISCIPLINA BIOLOGIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170104615 QUÉTINE DA SILVA CHAVES 03757138597 29.00 2 
DISCIPLINA EDUCAÇÃO FÍSICA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108665 FERNANDO MURARO SALDANHA 01921751576 22.00 1 



  

6 
 

DISCIPLINA FILOSOFIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108081 LUCIANO CAMPOS DOS SANTOS 97118915572 33.00 1 
NTE 08    
MUNICÍPIO MAIQUINIQUE    
DISCIPLINA EDUCAÇÃO FÍSICA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100958 MIKELAL ROST ARAÚJO 04996524529 28.00 1 
NTE 09    
MUNICÍPIO LAFAEITE COUTINHO    
DISCIPLINA EDUCAÇÃO FÍSICA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101189 NAIANE NOVAES SILVA 02542000522 29.00 1 
NTE 10    
MUNICÍPIO CASA NOVA    
DISCIPLINA BIOLOGIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100617 DENIS ALEXANDRE TELES DE SOUZA 03021816525 33.00 1 
DISCIPLINA QUÍMICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101511 IRANEIDE RIBEIRO GOMES NUNES 04165873560 24.00 1 
MUNICÍPIO CURAÇÁ    
DISCIPLINA BIOLOGIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108284 CAIQUE BARBOSA DOS SANTOS 10413729494 29.00 2 
MUNICÍPIO JUAZEIRO    
DISCIPLINA BIOLOGIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170105419 KELIANE CARVALHO DA SILVA 01888789557 33.00 1 
0170110388 HERALDO ALVES FERNANDES 02398991482 32.00 2 
DISCIPLINA FÍSICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110375 LID WILLAMS DE CASTRO SANTOS 04070247513 29.00 1 
DISCIPLINA MATEMÁTICA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170104958 VANIA MARILIS LEITE DOS REIS 02574374444 26.00 6 
0170103938 LARISSA DA CONCEICAO BEZERRA 83346147568 26.00 7 
0170103683 WELTON LUIS PEREIRA DA SILVA 02938557574 25.00 8 
MUNICÍPIO SENTO SÉ    
DISCIPLINA BIOLOGIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170112405 NAATE KAREM DOS SANTOS ARAÚJO SILVA 05814443537 24.00 4 
MUNICÍPIO SOBRADINHO    
DISCIPLINA QUÍMICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109556 ELIENE FERREIRA DA SILVA MOREIRA 92218822504 27.00 1 
MUNICÍPIO UAUÁ    
DISCIPLINA FILOSOFIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170102624 CRISTINA DOS SANTOS SILVA 00408851511 22.00 2 
NTE 11    
MUNICÍPIO BARREIRAS    
DISCIPLINA INGLÊS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108708 ACÁCIA MARIA MACIEL PASSOS PAMPLONA 21938547500 23.00 3 
MUNICÍPIO BURITIRAMA    
DISCIPLINA HISTÓRIA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108782 CLESIO TEIXEIRA DOS SANTOS 71849050163 22.00 3 
MUNICÍPIO RIACHÃO DAS NEVES    
DISCIPLINA INGLÊS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109264 AMASILIA QUELE SERPA BORGES FERREIRA 03186162548 23.00 1 
NTE 13    
MUNICÍPIO TANHAÇU    
DISCIPLINA PORTUGUÊS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170113501 MARIA CONCEIÇÃO SILVA GOMES 45045194534 29.00 1 
MUNICÍPIO URANDI    
DISCIPLINA GEOGRAFIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108177 SEBASTIÃO AGNALDO DIAS CASTRO 63308584549 32.00 1 



  

7 
 

NTE 14    
MUNICÍPIO ITABERABA    
DISCIPLINA QUÍMICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170104647 DAIANE RIBEIRO E SILVA 02861486503 26.00 2 
MUNICÍPIO MACAJUBA    
DISCIPLINA BIOLOGIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101374 MATHEUS SILVA DE OLIVEIRA 91046491172 29.00 1 
0170103017 JULIANA PEREIRA COSTA 81935358553 27.00 2 
MUNICÍPIO RAFAEL JAMBEIRO    
DISCIPLINA BIOLOGIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108605 ELIACI SANTANA DE SOUZA 93507062534 21.00 1 
NTE 17    
MUNICÍPIO CÍCERO DANTAS    
DISCIPLINA MATEMÁTICA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100541 JOSÉ MARCOS DE JESUS MATOS 00963199501 25.00 2 
MUNICÍPIO EUCLIDES  DA CUNHA    
DISCIPLINA BIOLOGIA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109684 SUELEN GAMA SANTOS 05064125550 23.00 2 
DISCIPLINA FILOSOFIA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170102426 IVAN CARLOS REIS DE OLIVEIRA 00494172584 31.00 1 
MUNICÍPIO JEREMOABO    
DISCIPLINA MATEMATICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170111682 JOÃO BATISTA SANTOS DA CONCEIÇÃO 06303133509 28.00 2 
MUNICÍPIO SITIO DO QUINTO    
DISCIPLINA BIOLOGIA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101180 JACKSON SILVA SANTOS 05986152530 26.00 1 
NTE 18    
MUNICÍPIO ARAÇAS    
DISCIPLINA BIOLOGIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110404 FELIPE MORAIS DE BARROS 82735972534 29.00 1 
MUNICÍPIO ARAMARI    
DISCIPLINA MATEMATICA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109395 LAIS SANTOS DA CONCEIÇÃO 04575975508 26.00 2 
MUNICÍPIO RIO REAL    
DISCIPLINA INGLÊS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108667 MAX AUGUSTO FRANCO PEREIRA 92555365834 27.00 1 
NTE 20    
MUNICÍPIO JACARACI    
DISCIPLINA MATEMATICA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101845 WANDERSON CANGUSSU CORREIA 04740273500 30.00 1 
NTE 23    
MUNICÍPIO SERRA DOURADA    
DISCIPLINA PORTUGUES    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170107190 ALCIZIA DE SATELIS SANTANA LEDO 95706500525 24.00 4 
NTE 24    
MUNICÍPIO ABARÉ    
DISCIPLINA BIOLOGIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110265 MARIA DO SOCORRO BARBOSA DOS SANTOS 66022878420 21.00 4 
MUNICÍPIO MACURURÉ    
DISCIPLINA MATEMATICA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101779 MAIKE OLIVEIRA SANTOS 07382160548 30.00 1 
NTE 25    
MUNICÍPIO ANTONIO GONÇALVES    
DISCIPLINA MATEMÁTICA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170103396 GENILMA LOPES LOLA OLIVEIRA 67639666520 22.00 4 
MUNICÍPIO CAMPO FORMOSO    



  

8 
 

DISCIPLINA PORTUGUÊS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109167 MIRALVA ARAUJO DA SILVA 04758533504 30.00 1 
NTE 26    
MUNICÍPIO CANDEIAS    
DISCIPLINA FISICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170102347 REJANE FERNANDA DE ASSIS DOS SANTOS 03865225535 25.00 1 
DISCIPLINA MATEMATICA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100227 DANILO DE JESUS RAMOS 03345692570 34.00 1 
MUNICÍPIO SALVADOR     
DISCIPLINA QUÍMICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170102979 LUCAS SIMÕES DA ROCHA BISPO 02749324580 32.00 1 
MUNICÍPIO SIMÕES FILHO    
DISCIPLINA BIOLOGIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170104194 CLEIZIANE BISPO DA SILVA 01720458510 35.00 1 
0170104022 ELIANE CHAVES DE AQUINO BARROS 03163139809 32.00 2 
DISCIPLINA MATEMATICA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101624 PAULO SERGIO BARRETO PEREIRA 50600605515 20.00 4 
DISCIPLINA QUÍMICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170107894 MARIANA SANTOS QUEIROZ LEAL 00745705529 30.00 1 
NTE 27    
MUNICÍPIO EUNÁPOLIS    
DISCIPLINA INGLÊS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108371 MANOEL DE JESUS CONCEIÇÃO 53853318568 29.00 3 
DISCIPLINA MATEMATICA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170113753 TAMIRES RIGOTI NUNES 05105652550 30.00 5 
0170112738 MESSIAS GOMES NOVAES JÚNIOR 06463299529 29.00 6 
DISCIPLINA QUÍMICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108215 SIMONE SOUZA SANTOS 00636421589 30.00 3 
MUNICÍPIO ITAGIMIRIM    
DISCIPLINA BIOLOGIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170107724 ROSEMARI DOS SANTOS SOUZA CARVALHO 32049838549 25.00 1 
MUNICÍPIO ITABEPI     
DISCIPLINA SOCIOLOGIA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170105598 CARLA SOUZA DOS SANTOS 00408293594 23.00 1 
MUNICÍPIO PORTO SEGURO    
DISCIPLINA MATEMATICA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109732 MALONE TUPY RUAS 51786737604 25.00 8 
0170100115 JESSICA DA CRUS GOMES 03827604508 24.00 9 
DISCIPLINA PORTUGUÊS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110749 IAGO BORGES DA SILVA GUERRA 05535894583 33.00 3 
 

CANDIDATOS CONVOCADOS EM VAGAS DESTINADAS AOS NEGROS 

NTE 10    

MUNICIPIO JUAZEIRO    
DISCIPLINA HISTÓRIA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109657 CARLOS ROBERTO SANTOS DA SILVA 38751887568 20.00 1 
 


